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Outdoor Comline ECL Cabinet

Power Utilities

Telecom and Railway applications require sophisticated
electronics in outdoor setups. nVent SCHROFF Outdoor
cabinets shield such electronic components from extreme
weather and vandalism ensuring operational continuity.

ZERTIFIZIERUNGEN

RSHS

COMPLIANT

MERKMALE
IP 55

Heat dissipation through natural convection

Single wall, lightweight aluminium cabinet

SPEZIFIKATIONEN

Table 1/2
Katalognumme
; 8 Produkttyp Produktfamilie Hohe Gestell Hohe Breite Tiefe
12349-001 Outdoor-
Comline ECL 12U 600 mm 600 mm 500 mm
Schaltschrank
12349-009 Outdoor-
Comline ECL 12U 600 mm 600 mm 500 mm
Schaltschrank
12349-002 Outdoor-
Comline ECL 18 U 900 mm 600 mm 500 mm

Schaltschrank


https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-001
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-009
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-002

Katalognumme
r

12349-003

12349-010

12349-011

12349-004

12349-012

Katalognumme
r

12349-001

12349-009

12349-002

Produkttyp

Outdoor-
Schaltschrank

Outdoor-
Schaltschrank

Outdoor-
Schaltschrank

Outdoor-
Schaltschrank

Outdoor-
Schaltschrank

Wandtyp

Einwandig

Einwandig

Einwandig

Produktfamilie

Comline ECL

Comline ECL

Comline ECL

Comline ECL

Comline ECL

Tiirtyp

Einzeltlr

Einzeltir

Einzeltdr

Hohe Gestell

18U

184y

184y

25U

25U

Table 2/2

Zugang

Front

Front

Front

Hohe

900 mm

900 mm

900 mm

1200 mm

1200 mm

Kiihlung

NatUrliche
Konvektion

Natdrliche
Konvektion

Nattrliche
Konvektion

Breite

700 mm

600 mm

700 mm

700 mm

700 mm

EMV-
Schirmung

Nein

Nein

Nein

Tiefe

600 mm

500 mm

600 mm

600 mm

600 mm

Entspricht

IEC 61969-1,
IEC 61969-2,
IEC 60917-1,
IEC 60917-2,
ETS 300119,
IEC 60529, DIN
EN 50178,
VDE 0160

IEC 61969-1,
IEC 61969-2,
IEC 60917-1,
IEC 60917-2,
ETS 300119,
IEC 60529, DIN
EN 50178,
VDE 0160

IEC 61969-1,
IEC 61969-2,
IEC 60917-1,
IEC 60917-2,
ETS 300119,
IEC 60529, DIN
EN 50178,
VDE 0160
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https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-003
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-010
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-011
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-004
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-012
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-001
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-009
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-002
https://www.nvent.com/power-utilities

Katalognumme Wandtyp Tiirtyp Zugang Kiihlung EMV- Entspricht
r Schirmung
IEC 61969-1,
IEC 61969-2,
IEC 60917-1,
12349-003 ‘ ] ) - Naturliche ) [EC 60917-2,
Einwandig Einzeltlr Front ) Nein
Konvektion ETS 300119,
IEC 60529, DIN
EN 50178,

VDE 0160

[EC 61969-1,
[EC 61969-2,
[EC 60917-1,
12349-010 , ‘ . 3 Natrliche _ IEC 60917-2,
Einwandig Einzeltir Front ) Nein
Konvektion ETS 300119,
[EC 60529, DIN
EN 50178,

VDE 0160

[EC 61969-1,
[EC 61969-2,
IEC 60917-1,
12349-071 A A , ) Natirliche A IEC 60917-2,
Einwandig Einzeltlr Front ) Nein
Konvektion ETS 300119,
IEC 60529, DIN
EN 50178,

VDE 0160

IEC 61969-1,
IEC 61969-2,
IEC 60917-1,
12349-004 , _ ‘ 3 Natirliche , IEC 60917-2,
Einwandig Einzeltlr Front ) Nein
Konvektion ETS 300119,
IEC 60529, DIN
EN 50178,

VDE 0160

IEC 61969-1,
IEC 61969-2,
IEC 60917-1,
12349-012 ‘ ‘ . 3 Natiirliche , IEC 60917-2,
Einwandig Einzeltlr Front ) Nein
Konvektion ETS 300119,
[EC 60529, DIN
EN 50178,

VDE 0160

WARNUNG

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent

installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-
Kundendienstvertreter. Unsachgemale Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent kdnnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie
zum Tod fihren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.
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https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-003
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-010
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-011
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-004
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/power-utilities/products/enc12349-012
https://www.nvent.com/power-utilities
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©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle librigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behélt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.
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